CÂMARAMUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Municípiode InteresseTurístico

Rua Joaquim Procópiode Araújo, 1662 - Fone (19) 3561-2811
E-mail: legislativodcamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 6525
PROJETO DE LEI Nº 41/2025

“Altera a Lei Municipal nº 6171, de 2023, que
dispõe sobre a remuneração dos servidores da
Câmara Municipal de Pirassununga e dá outras
providências.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA E O
PREFEITO MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA SANCIONA E PROMULGA A
SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica excluída a função de confiança de Diretor Administrativo
Financeiro do Anexo III – Quadro de Pessoal em Função de Confiança/Gratificada da Câmara
Municipal de Pirassununga da Lei nº 6171 de 14 de julho de 2023 e incluída como cargo
comissionado no Anexo II – Quadro de Pessoal em Comissão da Câmara Municipal de
Pirassununga da Lei nº 6171 de 14 de julho de 2023, com mesma referência salarial.

Art. 2º Fica alterado de 10 para 11, o número do cargo comissionado de
assessor parlamentar constante no Anexo II – Quadro de Pessoal em Comissão da Câmara
Municipal de Pirassununga da Lei nº 6171 de 14 de julho de 2023.

Art. 3º Aos cargos em comissão de Assessor Parlamentar da Mesa e Chefe
de Gabinete, constantes no Anexo II – Quadro de Pessoal em Comissão da Câmara Municipal de
Pirassununga da Lei nº 6171 de 14 de julho de 2023, ficam alteradas as referências salariais de 58
para 50.

Art. 4º As alterações previstas nesta Lei não afetarão os direitos adquiridos
pelos servidores da Câmara Municipal, os quais continuarão a ser regidos pela legislação vigente.

Art. 5º A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Pirassununga, 17 de junho de 2025

           Wallace Ananias de Freitas Bruno
                          Presidente

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 A
ut

óg
ra

fo
 N

º
20

/2
02

5
ao

 P
ro

je
to

 d
e

Le
i N

º
41

/2
02

5
-

P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
30

8/
20

25
 -

 1
7/

06
/2

02
5

-
11

:0
7

-
C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 8
7J

V
-A

0X
C

-D
R

D
4-

05
D

N

CÂMARAMUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Municípiode InteresseTurístico

Rua Joaquim Procópiode Araújo, 1662 - Fone (19) 3561-2811
E-mail: legislativodcamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

ANEXO II

QUADRO DE PESSOAL EM COMISSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

DENOMINAÇÃO VAGAS NATUREZA PROVIMENTO REFERÊNCIA
Assessor Parlamentar 11 Comissão Livre nomeação 44
Assessor Parlamentar da Mesa Diretora 1 Comissão Livre nomeação 50
Chefe de Gabinete do Presidente 1 Comissão Livre nomeação 50
Diretor Administrativo Financeiro 1 Comissão Livre nomeação 61
Diretor Legislativo 1 Comissão Livre nomeação 61
Diretor Jurídico 1 Comissão Livre nomeação 61

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 A
ut

óg
ra

fo
 N

º
20

/2
02

5
ao

 P
ro

je
to

 d
e

Le
i N

º
41

/2
02

5
-

P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
30

8/
20

25
 -

 1
7/

06
/2

02
5

-
11

:0
7

-
C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 8
7J

V
-A

0X
C

-D
R

D
4-

05
D

N

DESPACHO DA SECRETARIA LEGISLATIVA
Este documento tramitou em conformidade com as diretrizes regimentais.

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pirassununga. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=87JVA0XCDRD405DN , ou vá até o site
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 87JV-A0XC-DRD4-05DN

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 A
ut

óg
ra

fo
 N

º
20

/2
02

5
ao

 P
ro

je
to

 d
e

Le
i N

º
41

/2
02

5
-

P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
30

8/
20

25
 -

 1
7/

06
/2

02
5

-
11

:0
7

-
C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 8
7J

V
-A

0X
C

-D
R

D
4-

05
D

N

https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=87JVA0XCDRD405DN
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=87JVA0XCDRD405DN

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 87JVA0XCDRD405DN
		2025-06-17T11:21:45-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura